2020年 2月 6日

各 位

オリックス生命保険株式会社

保険代理店「株式会社ライフアシスト」の子会社化について

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則）は、このたび、保

険代理店業を展開する株式会社ライフアシスト（本社：新潟県新潟市、社長：皆川 史樹）

の株式 80.9%を取得し、子会社化することで合意しましたのでお知らせします。

ライフアシスト社は、新潟県や北関東エリアを中心に 12店舗の来店型保険ショップ『保

険のライフアシスト』と、訪問型募集人が所属する 9 つの支社を有する乗合保険代理店で

す。『お客さまのための会社でありつづけたい』という想いのもと、地域に根差してお客さ

まのライフスタイルにあった最適な保障と高品質なサービスを提供しています。

当社は、保険代理店による販売、金融機関による窓口販売、通信・インターネット販売、

自社営業社員による対面販売という 4 つの販売チャネルや、複数社の保険商品を扱う子会

社のオリックス保険コンサルティング株式会社を通じて、お客さまのさまざまなニーズや

ライフスタイルに合った商品・サービスをご提供する体制を構築してまいりました。

今回の子会社化により、当社独自のマルチチャネルに加えて、新たに来店型ショップチ

ャネルを拡大することで、お客さまとの接点を強化します。また、ライフアシスト社と当

社のノウハウを融合し、お客さまが真に求める商品・サービスの開発につなげるとともに、

従来のチャネルにおいても、よりご満足いただける提案や情報提供ができる体制作りを図

ってまいります。

今後も、お客さまに寄り添ったサービスの提供を行い、お客さまに信頼していただける

保険会社であり続けられるよう努めてまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 高原・林 TEL： 03-6685-7996

【株式会社ライフアシスト（概要）】

名称 株式会社 ライフアシスト（HP：https://www.life-assist.jp/ ）

設立年月 2006年 5月

本社所在地 新潟市西区平島 1301

代表者 皆川 史樹

従業員数 103名

事業内容
生命保険の募集に関する業務、損害保険の代理店業、

ファイナンシャルプランニング業務  など

店舗・支社

合計：12店舗・9支社

（新潟県）6店舗・4支社 （群馬県）2店舗・1支社

（茨城県）1店舗・1支社 （栃木県）2店舗

（福島県）1店舗      （東京都）1支社

（広島県）1支社     1（鳥取県）1支社

https://www.life-assist.jp/
https://www.life-assist.jp/